et non erat par. Confusi sunt qui ab homina
tionem fecerunt: quin potius confusione non sunt
confusi: et erubescere nescierunt. Quia obrem ca-
dent inter ruentes in tempore uisitationis sue.
dicit dominus. **H**ec dicit dominus. Slate super uias quae uis-
tare ueritatem: et interrogate de semitis antiquis quae sit
via bona: et ambulate in ea: et inuenietis refri-
gerium animaburis uris. Et dixerunt: Nihil abu-
mis. Ita constitui super uos speculatores. Audite
uocem tubae: et dixerunt: Non audiemus.
Ideo audite gentes: et cognoscete congregatio-
quanta ego faciam eis. Audi terra. Ecce ego ad-
duco mala super populum istum fructum cogitationum
eius: quia uerba mea non audierunt: et legem
meam precerunt. Ut quid nichil tuis de saba af-
fertis: et calamum suauem olementem de terra longin-
quia. Holocastomata uera non sunt accepta: et
uidimur uirgines non placuerunt michi. Propterea hec
dicit dominus. Ecce ego dabo in populum istum rimas:
et ruerint mentes: patres et filii simul. uicinus et
primus. et pibunt. **H**ec dicit dominus. Ecce populus
nem de terra aquilonis: et gens magna con-
surget de finibus terrae. Sagittarii et scutarii arripient:
crudelis est et non miserebitur. Voreus quasi
mare sonabit: et super equos ascendent preparati.
quasi viri ad prelinum aduersi te filia syon. Au-
diuum famam eius. dissolute sunt mari magis:
tribulatio apprehendit nos. dolores ut parturi-
mentem. Nolite erire ad agros: et minua neam
bulentis: quoniam gladius nimici paucorum incircuitu-
s filii pueri mei accingere cito. et conspicerem ci-
nere. **L**uctum uiginti fac tibi. planetum amare:
quia repente uenerit uastator super uos. Propterea
dedi te in populo meo robustum: et scies et probabis
uia eorum. Omnis isti principes declinant: ambu-
laures fraudulenter. Is et ferrum universi corrup-
tis sunt. Uscum sufflatorum: in igne consumpti sunt
plumbum. frustra conflavit conflatore: malitiae
enim eorum non sunt consumptae. Argentum
reprobū vocare eos: quia dominus precepit illos.

Verbū quod factū est a diō ad iheresonam
dicens: Ita in porta domus dñi: et predica ibi
uerbū istud et die. Audite uerbū dñi omnis iuda:
qui ingredimini per portas has: ut adoretis dñm
hunc dicit dñs exercitum dñs isti. Bonas facite
uias uras: et studia uras: et habitabo uobis in loco
isto. Nolite confidere in uerbis mendacij dicēt
templū dñi. templū dñi. templū dñi est. Quā si
bene directo uias uras: et studia uras: si feceritis
iudicium inter uirū et primū eius. adueniēt et
pupillo et iudeo non feceritis calumpnia: nec
sanguinem innocentem effuderitis in loco hoc
et pēccatos alienos non abuaueritis in malū uobis
met ipsi. habitabo uobis in terra quā dedi pa-
tribus uris a seculo et usq; in seculū. Ecce uos con-
fiditis uobis in sermonib; mendaciū quae non
pderunt uobis furari. occidere. adulterari
jurare mendaciter. libare haec: et ne post-
deos alienos quos ignoratis. Et uenisti et stet-
isti corā me in domo hac in qua inuocatū ē
nomen meū: et diristi. Liberati sumus: eo quod
fecerimus omnis ab hominationes istas. Ergo si: et
lunca latronū facta est domus ista: in qua inuocatū
est nomen meū in oculis uris. Ecce ego sū:
ego uidi dicit dominus. Ita ad locū meū in silo: ubi
habitauit nomen meū a principio: et uidete
quae fecerim eis: propter malitiam populimej isti.
Et nunc quia fecistis omnia opera hec dicit dominus
et loquitur sū ad uos mane consurgens et loqueret
et non audistis: et uocauit uos et non respondistis:
faciat domus hinc in qua inuocatū est nomen
meū: et in qua uos habetis fiduciā: et loco quē
dedi uobis: et patrib; uestris sicut feci sylo: et
piciā uos a facie mea: sicut pice omnis frēs uos
inueni semen effrauim. Tu ergo noli orare per
populohoc: nec assumas laudem per eis: et orando
nem: et non obstante: quia non erandiāte. Non
ne uides quid isti faciunt in ciuitatib; iuda: et
in plateis iherosolimae: filii colligunt ligna: et patē
succendunt ignem: et mulieres conspugnant

A dixi. ut faciant placenta regne celi. et
libent dominus alienis. & me adiutoriū. puocent
Hūquid me adiutoriū. puocant dicit dominus.
Nonne sciemt ipsos in confusionem uultus sui?
Ideo hec dicit dominus dominus. Ecce furius mens & indig-
natione conflatur super locū istū. super uirū. et
super iumenta. & super lignū regionis. & fruges
terris. & succedet. & nō erit quietus. **H**ec dicit
dominus exercituum dominus isti. holocausta uā
addite in eis uirū. & comedite carnes. quia
nō sū locutus cū patribus uirū. & nō p̄cepit eis in
die qua eduxi eos de terra egypti. de uerbo ho-
locaustatū & uictimā. sed hoc uerbum
p̄cepit eis dicens. Audite uocem mēā & evuo-
bis dominus. & uoseritis michi populus. & abulare
in omni via quam mandauī uobis. ut bene-
sit uobis. Et nō audierunt ne inclinauerūt
aurem suā. sed abierunt in uoluptatib; suis.
& in prauitate cordis sui malū facti q; sunt
reversum & nō manet. A die qua egressi sunt
patres eorū de terra egypti. usq; ad diem hāc
emisi ad eos omnes seruos meos. p̄pissas p̄diē
consurgens dilucido & mittens. & non audiēt
me. nec inclinauerunt aurem suā. sed in-
durauerunt ceruicem. & penitus opati sunt
qua patres eorū. & loqueris ad eos omnia uer-
ba haec. & nō audient te. & uocabis eos & nō respon-
debunt tibi. Et dices ad eos. Hec est gens quae nō
audiret uocem domini dī sui. & nō recepit disciplinā
perit fides. & ablata est de ore eorū. Tonde capil-
lū tuum & pice. & sume in directū planētū. quia
p̄iecit dominus. & reliquid generationem fur-
ris sui. quia fecerunt filii mīda malū in oculis
meis dicit dominus. Posuerunt offendicula sua
in domo. in qua inuocatū est nomen meū. ut pol-
luerent eam. & edificauerunt excessa tophet.
que est in ualle filii emon. ut incenderent filios
suos. & filias suas igni. que nō p̄cepit. nec cogita-
uit corde meo. Ideo ecce dies uenient dicit
dominus. & nō dicitur amplius tophet. & uallis

filii emon. sed uallis interfectionis. & sepelient
in tophet. eo qd non sit locus. & erit mortuariū.
p̄li huius in cibū uoluerib; celi. & bestiis terre.
& nō erit qui abigat. Et quiesceret facia de ur-
ibus iuda. & de plateis iherusalem. uoce gau-
dii. & uocem leticie uocem sponsi & uocem sponsæ.
In desolatione erit enī omnis terra. In tempore
illo ait dominus eiciens ossa regis iuda & ossa prin-
cipiū eius. & ossa sacerdotū ej. ossa prophetarū. et
ossa eccl. qui habitauerunt iherusalem de sepulchris
suis. & pudent ea ad solem & lunā. & omnem
militiam celi. que diligererunt. & quibus seruerunt
& post quę ambulauerunt. & quę quiescerunt
& adorauerunt. Non colligent & nō sepelient.
insterquilū super faciem terrę erunt. & eligēt
magis mortē quā uitā. om̄s qui residui fuerint
de cognitione hac pessima. in immersis locis
que derelicta sunt. ad quę eieci eos. dicit dominus
exercituum. Et dices adeos. Hec dicit dominus.
Hūquid qui cadit nō resurget? & qui uersus est
nō reuertet. Quare ḡ auersus est populus iste
in iherusalem. auersione contentiosa. Apprehende-
runt mendaciu. & noluerunt reuerti. Atē
dī. & auscultauit. nemo qd bonū est loquitur.
nullus ē qui agat penitentiā. super peccato suo
dicens. Quid feci. Om̄s conuersi sunt ad cursū
suum. quasi equus impetu uadens in prelio.
Uilius in celo cognovit tempus suum. cur-
tur. & hyrundo & cicoma. custodierunt tēp.
aduentus suū. populus autē meus nō cognovit
iudicium domini. Quoniam dicitis sapientes nossū?
& lērā domini nobiscum est. Uere mendaciu opat
et stolidus mendax scribarū. Confusi sunt sapi-
entes. p̄territi & capti sunt. Verba enī dñi pie-
cerunt. & sapientia nulla est in eis. P̄pterea
dabo mulieres eorū ex terris. agros eorū here-
dib; quia a minimo usq; ad maximū. om̄s
auartia sequunt. & p̄p̄ha usq; ad sacerdotē
cuncti faciunt mendaciu. & sanabant cont-
tionē filie p̄li mej. ad ignominia dicentes

par. par. cū n̄ esse par. Confusi sunt quia
 abominationem fecerunt. quin immo confu-
 sione non sunt confusi. & erubescere nescierūt.
Ideuocadent inter corrientes in tempore
 iustitiae suę coruent dicit dominus.
 Congregans congregabo eos dicit dñs. H̄ est
 uia in uitib⁹ & n̄ ē fuscus inficulnea. foliū
 defluxit. & dedi eis quę pretergressa sunt.
 Quare sedemus. Conuenite & ingrediamur
 ciuitatem munitā & sileamus ibi. qđ dñs n̄
 silere nos fecit. & potū dedit nobis aquam
 sellis. Peccauimus enī dñō. Expectauimus
 pacem. & n̄ erat bonū. tempus medelē. et
 ecce formido. A dan auditus est fremitus
 equorū quis. a uoce hinnitū pugnatorū
 eius. cōmota ē omnis terra. & uenerunt.
 & denorauerunt terrā & plenitudinem eius.
 urbem. & habitatores eus. Quia ecce ego mit-
 tam uobis serpentes regulos quib⁹ n̄ est incā-
 tatio. & mordebut uos ait dñs. dolor meus
 sup dolorem. in me cor meū merens. Ecce uox
 clamoris filie popl̄i mei. de terra longinqua.
Nūquid dñs n̄ ē in hyon. aut rex eius non ē
 mea. Quare ḡ me ad iracundiam concitare
 runt. in sculpib⁹ suis. & in uanitatib⁹ alie-
 nis. Transire messis. finita est estas. & nos
 saluati non sumus. Sup conditionem filie
 popl̄i mei. contritus sum. & contristatus. stu-
 por obtinuit me. Nūquid resina n̄ ē in gala
 ad. aut medicus n̄ est ibi. Quare igitur ob-
 ducta n̄ ē cicatriz filie popl̄i mei. Q̄s dabit
 capiti meo aquā. & oculis meis fontem lacri-
 marū. & plorando die a nocte interfecitos fi-
 lię popl̄i mei. Quis dabit me in solitudinem.
 diuersoriū uatoriū. Verelinquā popl̄im me
 um. & recedā ab eis. quia om̄s adulteri sunt.
 ceteri p̄uaricatorū. Extenderunt linguam
 suā quasi areū mendacij. & non ueritatis.
 Confortati sunt interea. quia de malo ad
 malū egressi sunt. & me n̄ cognoverūt die dñs.

vii.

Unus quisq; a primo suo se custodiat. et
 in omnifatre suo habeat fiducia. quia omnis
 frater supplantans supplantabit. & omnis amie
 fraudulenter incedet. & uir fratreū suum de-
 ridebit. & ueritatem n̄ loquentur. Vocuerunt
 enī linguā suā loquū mendacū. ut inique age-
 rent laborauerunt. Habitatio tua in medio
 ydoli in dolo. remmierunt scire me dīc dñs.
 Propterea hec dicit dñs exercitū. Ecce ego
 conflabo. & pbabo eos. Unde enim aliud faciā
 a facies filie populi mei. Sagitta vulnerans lin-
 gua eorū. dolū locuta est. In ore suo pacē cū
 amico suoloquet. & occulte ponet emisias.
Hūquid sup his n̄ uisitabo dicit dñs. Aut in
 gente huicmodi. uiceetur anima mea.
 Sup montem assūmā fletū ac lamentū. et
 sup speciosa desertū planetū. qm̄ incensa sunt.
 eo qđ n̄ sit uir p̄transiens. & n̄ audierunt uocē
 possidentis. A uolucere celi usq; ad pecora trans-
 migrauerunt & recesserunt. Et dabo iherlm̄
 in aceruos arenę. & cubilia drachonū. et
 ciuitates iuda dabo in desolationem. & quod
 n̄ sit inhabitator. Q̄s est uir sapiens q̄ intelli-
 gat hoc. & ad quem uerbū oris dñi fiat. ut
 annuntiet istud quare pierit terra. & eructa-
 sit quasi desertū. eo quod n̄ sit q̄ p̄transeat.
 Et dicit dñs. Q̄a dereliquerunt legē meā
 quā dedi eis. & n̄ audierunt uocem meam.
 & si ambulauerunt mea. sed abierunt post
 prauitatem credis h̄i. & post baalum qđ didi
 erunt a patrib⁹ suis. idcirco dicit dñs. As-
 erectum dñs isrl̄. Ecce ego cibabo popl̄im istū
 absinthio. & potū dabo eis aquā sellis. & dispe-
 gā eos in genib⁹ quas non nouerunt ipsi & pa-
 trii eorū. & iuitā post eos gladiū. donec con-
 sumant. **H**ec dicit dñs exercituum.
 Contemplamini. & uocate lamentatrices.
 & ueniant. & adeas quę sapientes sunt mit-
 tite & p̄perent. festinent. & assumant super
 lamentū. Educant oculi nostri lacrimas

et palpebris nix defluant aquis quia uox
lamentationis audita est de Lyon. Quid uastig
sum et confisi uehemente qd deliqm trā. qm de
serita fit tabernacū. ^{nostra} Audite ḡ mulieres uerbū
dñi. et assumant aures uirgē sermonem oris
eius. et docete filias uras lamentū. et unaqueq;
proximā suā planetū. quia ascendit mors p
fenestras uestras. ingressa ē domos uestras.
dispere parvulos deforis. juuenes de plateis.
Loquere. Hec dicit dñs. Et cadet morticinū
hominis quasi stereus sup faciem regionis. et
quasi fenū post tergū merentis. et n̄ ē q̄ colligat.
Hec dicit dñs. Vglieē sapiens in sa
piencia sua. et n̄ glieē fortis in fortitudine sua.
et n̄ glieē diues in diuitiis suis. sed in hoc glieē.
q̄ glieēatur. scire et nosse me quia ego sum dñs.
qui facio miām et iudiciū. et iustitiā interra
hec enī placent michi ait dñs. Ecce dies ue
nunt dicit dñs. et uisitabo sup omnem qui
incureū cīsum habet preputiū. sup egyptū
et sup iudam. et sup edom. et sup filios ammō.
et sup filios moab et sup om̄is qui attensi sunt
in coma. habitantes in deserto. q̄a om̄is gente
habent p̄putiū. om̄is aut̄ domus israhel in
cūrēcisi sunt corde. **A**udite uerbū quod
locutus est dñs sup uos domus isti. Hec dic dñs.
Iurta malgentū nolite discere. et a signis celij
nolite metueri. que timent gentes. quia leges
ip̄lorū uane sunt. q̄a lignū de saltu precidit
opus manuum artificis in ascia. argento et
auro decorauit illud. clavis et mallei cōpegit
ut n̄ dissoluat. In similitudinem p̄ amē fa
briaca sunt. et n̄ loquent̄. portata tollentur.
quia incedere non possunt. Nolite ḡ timere
ea. quia nec male possunt facere. nec bene. N̄
est similis tu dñi. Magnus tu ē et magnum
nomen tuum in fortitudine. Qd n̄ timebit te
o rex gentium. Tuum est enim decus. Inter
cūclos sapientes gentū. et inimiciuersis reg
niseorū. nullus est similis tui. pariter insi

pientes et fatu p̄bantur. **D**octrina uanitatis
orū lignū est. argentū immolutū de charsis
affert. et aurū de ophir. Opus artificis et manus
erarḡ. jacinctus et purpura indumentū eius.
opus artificiū uniuersa hec. **I**nī autē d̄s uerus
ipse est d̄s iuuent̄. et rex sempiternus. Ab undig
natione eius cōmouebitur terra. et n̄ sustinebunt
gentes cōmimationem eius. Sic ḡ diceatis. **I**nī qui
celos et terrā n̄ fecerunt. pereant de terra. et de his
que sub celo sunt. **L**ui facit terrā in fortitudine
sua. p̄parat orbem in sapientia sua. et prudentia
sua extendit celos. Ad uocem suā dat multitudi
nem aquarū in celo. et eleuat nebulas ab ex
tremitatib; terrā. fulgura in pluvia facit. et
aducit uenit̄ de thesauris suis. **S**tultus facit ē
omnis homo. a scientia sua. confusus est omnis
artifer in sculptili. q̄m falsū ē q̄d constauit. et
n̄ est sp̄s meis. **V**ana sunt. et op̄ris dignū.
Intempore iustitiae sue p̄bunt. **S**i h̄s ē simi
lis pars iacob. Qui enī formauit oīa ipse ē d̄s.
et isrl̄ uirga hereditatis eius. dñs exercituū no
men ē illi. Congrega de terra confusionem
tuā. qui habitas in obſidione. q̄a hec dī dñs.
Ecce ego p̄iciā longe habitatores terre in hac
uice. et tribulabo eos itaut non inueniantur.
Hec michi sup contiōne mea. pessima plaga
mea. Ego autē dīri. Illan e hec infirmitas me
a est. et portabo illā. Tabernaculū meū ua
statū est. om̄is sumiculi mei disrupti sunt. filii
mei erierunt amē. et n̄ subsistunt. **S**ē q̄teren
dat ultra tentoriū meū. et erigat pelle mea.
Quia stulte egerunt pastores. et diū n̄ que
sierunt. p̄terea n̄ intellegererunt. et om̄is ḡrē
orū disp̄sus est. Vox auditiois ecce uenit.
et cōmōtio magna de terra aglōnis. ut ponat
ciuitates iuda in desolationem. et habitaculū
drachonū. Scio dñē q̄a n̄ ē hominis uia ex
nec uiri est ut ambulet. et dirigat gressū suo.
Corripe me dñē. uerū tamen in iudicio. et n̄
in furore tuo. ne forte ad nichil redigas me.